Câmara íHunittpal tre CaátaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° ái^ ,DE 2015.
(Autor: Vereador Rui Capelão Cardoso/PPS)

C/^AHA KjOTAL de cascavel

Recebido em jQX-^^- /_%££&
Propõe ao Poder Executivo Municipal, a
realização de estudo para implementação
de uma faixa de pedestres no local que
específica.Protocolo

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

OVereador Rui Capelão Cardoso, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições queíhe confere o Art.116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de Interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e
Trânsito (CETTRANS), verifique apossibilidade de implantar uma faixa de pedestres
na Avenida Brasil em frente à Caixa Econômica Federal - Agencia Praça do
Migrante, n°8013.

É a Indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 08 de outubro de 2015.

RuTCãpelío^Càrdoso
Veread6r/PPS

Justificativa

A presente proposta legislativa tem como finalidade atender solicitações da
comunidade local, que queixam se devido ao grande fluxo de pedestres e veículos em uma das
principais ruas da cidade, onde pedestres tem dificuldade de atravessar muitas vezes se pondo em
risco. . .

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com o apoio a esta reivindicação.
Eespero resposta para dar ciência às pessoas que solicitam essas providências.

Sendo oque tinha para omomento renovo votos de estima eelevada consideração.

Rua Pernambuco 1843 -Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr